報道機関 各位

高齢者向けの新型コロナウイルスワクチンの配分決定に対する本市の対応について

 本日、埼玉県より高齢者向けの新型コロナウイルスワクチンが本市に配分されること

が発表されました。配分決定の概要および市長コメントは下記のとおりです。

１ 配分決定について
  令和３年４月５日の週に、国から出荷されるファイザー社のワクチン（商品名：コ

ミナティ筋注、一般名：コロナウイルス修飾ウリジン RNA ワクチン（SARS－CoV－

２）が、埼玉県より本市に２箱配分されます。なお、配分決定された２箱は２回接種

分をまとめたものであり、一般的な針シリンジを用いると、９７５回接種分×２回分

となります。

２ 配分決定されたワクチンの使用先について
  現時点では、重症化リスクが高いと言われている、高齢者施設の入所・入居者に接

種する方向で検討しています。なお、具体的な施設や接種日につきましては、今後、

医師会や施設等と調整の上、決定してまいります。

３ 市長コメント
  「本日、ファイザー社のワクチンが４月５日の週に埼玉県より本市に２箱配分され

ることとなりました。配分決定されたワクチンにつきましては、まずは、感染症リス

クが高いと言われている、高齢者施設の入所・入居者に接種する方向で検討していま

す。今後につきましても、速やかに市民の皆様に接種ができるよう、鋭意準備を進め

てまいります。」

記者発表資料
令和３年３月１２日（金）
問い合わせ先：

新型コロナウイルスワクチン対策室
室長：小林 裕子
担当：高野、清宮
電話：７６７―７３９７